
Zarządzenie Nr 22/2015

Wójta Gminy Wiżajny

z dnia 13 kwietnia 2015 r.

w sprawie zasad sporządzania arkuszy organizacyjnych szkół, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Wiżajny

Na podstawie art. 34a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z
2004 r. Nr 256, poz.2572 z póź. zm.) oraz art.30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz.594 z póź. zm.) zarządzam co następuje:

§ 1. Przy ustalaniu arkuszy organizacji roku szkolnego 2015/2016 Dyrektorzy szkół na terenie
Gminy Wiżąjny powinni dążyć do racjonalizowania kosztów funkcjonowania szkół.

§ 2. Przyjmuje się następujące zasady dotyczące sporządzania arkuszy organizacji szkół:

1. Przy podziale godzin dydaktycznych dla nauczycieli zaleca się maksymalne
wykorzystanie ich kwalifikacji.

2. Wskazane jest przydzielanie godzin ponadwymiarowych w wymiarze do 'li
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć z zachowaniem zasad, o których
mowa w art.35 Karty Nauczyciela tak, aby wykorzystując wszelkie kwalifikacje
nauczycieli zapewnić im możliwie największą liczbę godzin ponadwymiarowych.

3. Zaleca się unikanie dzielenia klas na grupy, z wyjątkiem sytuacji, gdy przeprowadzenie
zajęć w grupach jest wymagane przepisami prawa.

4. Ustala się, że liczba godzin bibliotecznych nie może być większa niż faktyczna ilość
klas w danej szkole z pominięciem oddziału przedszkolnego ( 1 godzina pracy biblioteki
na 1 klasę).

5. Godziny nauczania indywidualnego oraz godziny rewalidacji należy planować jedynie
dla uczniów, którzy posiadają odpowiednie orzeczenie obejmujące okres roku
szkolnego, na który sporządzony jest arkusz.

6. Dyrektorzy szkół mogą do organu prowadzącego złożyć wniosek o przyznanie
dodatkowych godzin zgodnie z § 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia
7 lutego 2012 r. w sprawie ramowych planów nauczania (Dz. U. z 2012 r. poz. 204 z
póź. zm.). Ogólna liczba godzin przypadających na szkoły, to jedna godzina
tygodniowo na oddział z pominięciem oddziałów przedszkolnych w szkole
podstawowej.

7. Zatrudnienie nauczyciela emerytowanego może być dokonane po przedłożeniu
organowi prowadzącemu stosownego uzasadnienie i uzyskania akceptacji.



8. Do arkusza organizacji pracy szkoły należy dołączyć:
1) tabelę godzin przewidzianych w arkuszu w ramach pomocy psychologiczno -
pedagogicznej, w następującej formie:

Rodzaj Liczba uczniów Liczna W tym W etacie Ponadwymiarowe,
zajęć z symbolem: godzin art.42 ust.2 nazwisko nazwisko

-Orz. -orzeczenie tygodniowo Karty nauczyciela, nauczyciela,
-Op. - opinia Nauczyciela stanowisko stanowisko,
Podać klasę przy Nazwisko i wyrmar
zajęciach limę zatrudnienia
wyrównawczych nauczyciela,
oraz dla wyrmar
uczniów zatrudnienia
szczególnie
uzdolnionych

2) tabelę trzyletniego cyklu nauczania dla szkoły podstawowej i
gimnazjum,

3) informacje o awansie i kwalifikacjach nauczycieli,
4) informację o przeznaczeniu godzin do dyspozycji dyrektora wg wzoru

określonego w załączniku Nr 2,
5) przydział godzin wynikających z art.42 ust.2 pkt 2 oraz ustawy z dnia

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela wg wzoru określonego w
załączniku Nr 3.

9. Projekt arkusza organizacyjnego szkoły zaopiniowany przez radę pedagogiczną należy
złożyć do organu prowadzącego do 30 kwietnia roku szkolnego poprzedzającego rok
szkolny zaplanowany w arkuszu.

10. Wszelkie zmiany w organizacji pracy szkoły, powstałe w trakcie roku szkolnego, należy
zgłaszać Wójtowi Gminy w formie aneksu arkusza organizacyjnego wraz ze
szczegółowym uzasadnieniem, na co najmniej 3 dni przed datą wprowadzenia zmian,
celem ich zaakceptowania.

11. Aneks do arkusza organizacji szkoły należy przygotować według wzoru określonego w
załączniku Nr 1.

12. NiedopuszczaIne jest wprowadzenie zmian przed zatwierdzeniem aneksu.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Publicznego Gimnazjum w Wiżąjnach
i Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Wiżajnach,

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W~T

5tanislUI!m'kiewicz



Załącznik Nr l

do zarządzenia nr 22/2015

Wójta Gminy Wiżajny

z dnia 13 kwietnia 2015 r.

/miejscowość, data!

ANEKS NR .

Do arkusza organizacji pracy .

na rok szkolny 2015/2016

1. Przyczyna zaistniałych zmian .

2. Okres trwania zmian: od do .

3. Informacja o nauczycielach, którym przydzielono nowe zadania (kwalifikacje, stopień

awansu zawodowego).

Lp. Imię i Imię i
nazwisko nazwisko

nauczyciela Przedmiot Liczba Klasa nauczyciela Przedmiot Liczba Klasa
(przed godzin (po zmianie) godzin

zmianą)

1

Ogółem
przydzielono
godzin

2

Informacja o opinii Rady Pedagogicznej .

/pieczęć i podpis Dyrektor/

Zatwierdzam do realizacji .

/data, pieczęć i podpis Wójta!



Załącznik Nr 2

do zarządzenia nr 22/2015

Wójta Gminy Wiżajny

z dnia 13 kwietnia 2015 r.

Przeznaczenie godzin do dyspozycji dyrektora nauczycielom zgodnie z § 2 ust.l pkt 5
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 7 lutego 2012 r. w sprawie
ramowych planów nauczania w szkołach publicznych (Dz. U. z 2012 r. poz.204 z póź, zm.)

I półrocze

Lp, Imię i nazwisko Rodzaj zajęć Klasa Ilość godzin
nauczyciela

I ET AP EDUKACJI

l.

2.

RAZEM GODZIN"""""""""

II ETAP EDUKACJI

1.

2.

RAZEM GODZIN .... ,.""."" .. ,

GIMNAZJUM

l.

2.

RAZEM GODZIN ............... ,......

OGÓŁEM GODZIN ......•...........



Załącznik Nr 3

do zarządzenia nr 22/2015

Wójta Gminy Wiżąjny

z dnia 13 kwietnia 2015 r.

Przeznaczenie godzin z art.42 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela w w roku szkolnym 2015/2016

Rodzaj Przewidywana
Imię i Obowiązkowa liczba realizowanych ilość dzieci, które

Lp. nazwisko zajęć będą objęte
nauczyciela zajęciami

godzin w godzin
semestrze rocznie


